МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ

ГЛАВА

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2025           № 39

О внесении изменений в Постановление Местной Администрации

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Александровский от 04.08.2020 № 33

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75,

осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и

осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных

средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств

на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и

законных интересов подопечных»

Рассмотрев протест Прокуратуры Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 30.09.2025г. № /Прдп-

30-25 на административный регламент по предоставлению Местной Администрацией внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Александровский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных

средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на

содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной

услуги по оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и законных интересов подопечных,

утвержденный Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75 от 04.08.2020 № 33 «Об утверждении Административного

регламента по предоставлению Местной Администрацией внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 75, осуществляющей отдельные государственные полномочия

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению

и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,

государственной услуги по оказанию содействия опекунам и попечителям в защите прав и законных

интересов подопечных» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Местной Администрацией

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Александровский, осуществляющей отдельные государственные полномочия

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству,

назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или

попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные

семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по оказанию содействия опекунам и попечителям в

защите прав и законных интересов подопечных, утвержденный Постановлением Местной

Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ № 75 от 04.08.2020 № 33 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 8 пункта 2.5. Административного регламента изложить в новой редакции:

«Федеральный закон от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти»;».

1.2. Абзац 6 пункта 2.5. Административного регламента исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Купчинский спектр».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ                                                                    М.В. КОЗИЦИНА